
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 5 июля 2021 г. № 321 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в структуру 

Министерства здравоохранения  

Республики Тыва 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в структуру Министерства здравоохранения Республики Тыва, утвер-

жденную постановлением Правительства Республики Тыва от 5 февраля 2015 г. № 

42, изменение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=919ACE4944DBD846CB07731ECCB6B617EB8E39900766385F0FC3B41DFBAAF5D1A2DFBCD9685F3042340F988190C1610019105E1B846C5BB9714113m8l1D
consultantplus://offline/ref=919ACE4944DBD846CB07731ECCB6B617EB8E39900765305E05C3B41DFBAAF5D1A2DFBCD9685F3042340E9B8190C1610019105E1B846C5BB9714113m8l1D


2 

 

 

«С Т Р У К Т У Р А 

Министерства здравоохранения Республики Тыва  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего – 24 ед., из них: государственная должность – 1, должности государственной граждан-

ской службы – 22; должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы, 

– 1. <*>.». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале пра-

вовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

            Главы Республики Тыва                                 В. Ховалыг 

Министр 

Первый заместитель 

министра  

Заместитель мини-

стра  

 

Отдел лечебно-профи-

лактической помощи 

взрослому  

населению 

(3 ед.) 

 

начальник отдела – 1 

ед. 

консультант – 2 ед. 

 

Отдел охраны мате-

ринства и детства и 

санаторно-курорт-

ного дела  

(3 ед.) 

 

начальник отдела – 1 

ед. 

консультант – 2 ед. 

Заместитель 

министра 

Отдел организаци-

онно-правового 

обеспе-чения и кон-

троля  

(3 ед.) 

 

начальник отдела – 1 

ед. 

консультант –1 ед. 

ведущий эксперт –1 

ед.* 

 

Отдел бухгалтер-

ского учета и отчет-

ности  

(2 ед.) 

 

начальник отдела – 

1 ед. 

консультант – 1 ед. 

 

Заместитель  

министра  

Отдел контроля каче-

ства медицинской дея-

тельности и обеспече-

ния эпидемиологиче-

ской безопасности 

(2 ед.) 

 

начальник отдела – 1 

ед. 

консультант – 1 ед. 

 

Отдел кадрового  

обеспечения  

(3ед.) 

 

начальник отдела – 

1 ед.  

консультант – 2 ед. 
 

 

Планово-эконо-ми-

ческий отдел 

(3 ед.) 

 

 

начальник отдела –  

1 ед. 

консультант – 2 ед. 


